ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh giảm số dự toán chuyển nguồn của Sở Tài chính

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1053/QĐ-UBND của UBND tỉnh về việc chuyển
nguồn, hủy bỏ số dư dự toán và số dư tạm ứng ngân sách nhà nước năm 2022
của các đơn vị khối tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 238/TB-KTNN ngày 07/7/2023 của Kiểm toán nhà
nước về Thông báo kết quả kiểm toán tại tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 3379/LĐTBXH-VPQGGN ngày 21/8/2023 của Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực hiện kiến nghị của Kiểm toán
nhà nước;

Theo Công văn số 5893/UBND-KGVX ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh, đề
nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 441/TTr-STC ngày 14/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm số dự toán chuyển nguồn của Sở Tài chính tại số
thứ tự 16 Phụ lục kèm theo Quyết định số 1053/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của
UBND tỉnh, số tiền 34.500.000 đồng (Ba mươi tư triệu, năm trăm ngàn đồng),
gồm:

+ Nguồn NSTW (Mã CTMT 00477), số tiền: 30.000.000 đồng;

+ Nguồn ngân sách tỉnh đối ứng, số tiền: 4.500.000 đồng.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục điều chỉnh giảm dự toán
kinh phí chuyển nguồn theo đúng quy định; kịp thời báo cáo, tham mưu UBND
tỉnh xử lý các vướng mắc, phát sinh nếu có.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc
Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang